
Projektas 
„Kaimo bendruomenių vaidmuo 

įgyvendinant Lietuvos kaimo plėtros 
2014-2020 m. programą“

Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos

pirmininkė Virginija Šetkienė



Pareiškėjas

2002 m. balandžio 4 d. įsikūrusi Lietuvos kaimo bendruomenių 

sąjunga siekia, kad Lietuvos kaimas būtų patraukli ir saugi vieta, 

su gera infrastruktūra, gyvybingais žemės ūkio, miškininkystės, 

žuvininkystės bei kitos veiklos sektoriais, su sveika aplinka, 

išsaugotu bei puoselėjamu kraštovaizdžiu, kad visi Lietuvos 

kaimo regionai būtų plėtojami tolygiai, derinant socialinę ir 

ekonominę politiką. 



Projekto tikslas I

Pagrindinis tikslas – skatinti aktyvesnį kaimo žmonių, ypatingai 

naujų kaimo plėtros dalyvių, įsitraukimą į kaimo plėtros 

procesus bei dalyvavimą Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 m. 

programos įgyvendinime, užtikrinti keitimąsi patirtimi ir gerąja 

praktika, skatinti kaimo plėtros dalyvių bendradarbiavimą bei 

per informacijos sklaidos užtikrinimą, gerinti KPP vertinimą.



Projekto tikslas II

Antrinis tikslas – inicijuoti “iš apačios į viršų“ paremtą kaimo 

problemų sprendimą, atkreipti nacionalinės ir vietos valdžios 

dėmesį į gilėjančias kaimo ekonomines, infrastruktūros ir iš to 

kylančias socialinės atskirties  problemas bei atkreipti Europos 

Sąjungos valdžios institucijų dėmesį į Lietuvos kaimiškojo 

regiono problemas.



Projekto tikslai prisideda prie Lietuvos kaimo tinklo tikslų, nes 

visų projekte numatytų veiklų metu KPP dalyviai: projektų 

įgyvendintojai, administratoriai, galutiniai naudos gavėjai bei 

KPP dalyviai iš kitų ES šalių keičiasi patirtimi ir gerąją praktika, 

projektų bei veiklos krypčių idėjomis, tokiu būdu gerindami KPP 

vertinimą bei įgyvendinimo kokybę. Numatoma, kad projekto 

veiklose dalyvaus me mažiau, kaip 400 žmonių (KB, VVG, 

smulkaus kaimo verslo atstovų bei amatininkų).



Veiklos

- dalyvauti KPP viešinimo akcijoje, kuri vyks tarptautinės parodos 

„Inno Panorama“ metu

- organizuoti tarptautinį renginį – konferenciją „Lietuvos kaimo 

parlamentas (IV-oji sesija)“

- kiekvienoje iš 10 Lietuvos apskričių bus organizuoti apskrito stalo 

diskusiją “Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 m. programos 

įgyvendinimo aktualijos“

- kasmetinio – tradicinio Lietuvos kaimo bendruomenių sąskrydžio 

metu, organizuoti konferenciją „Bendruomenių vaidmuo ir patirtys 

įgyvendinant KPP“



Inno panorama 2019



Tarptautinis 
renginys –

konferencija 
„Lietuvos kaimo 

parlamentas 
(IV-oji sesija)“



2019 m. spalio 18 d. Raudondvaris, Kauno r.

Lietuvos kaimo parlamento tikslas - sutelkti Lietuvos kaimo balsą ir 
apsispręsti, kur link Lietuvos kaimas turi eiti, koks jis turi būti. Tai 

platforma, kurioje keičiamasi idėjomis, patirtimi ir praktiškais 
patarimais, kaip išsaugoti Lietuvos kaimą su jam būdinga socialine ir 

kultūrine dvasia. 
Tai yra visų mūsų bendras sprendimas ir bendras darbas!



KPP 
projektų 

mugė



KPP 
projektų 

mugė



KPP 
projektų 

mugė



Konferencija 
„Bendruomenių 

vaidmuo ir 
patirtys 

įgyvendinant 
KPP“ vyks 
2020-06-13 
Karklėje, 

Klaipėdos r.



Lauksime Jūsų mūsų renginiuose!

Daugiau
informacijos apie 

mūsų veiklą ir 
renginius bei

nuotraukų 
LKBS interneto 

svetainėje
www.lkbs.lt

arba FB profilyje
https://www.facebo
ok.com/pages/categ
ory/Organization/Li

etuvos-kaimo-
bendruomenių-

sąjunga-
285416331895119/

http://www.lkbs.lt/
https://www.facebook.com/pages/category/Organization/Lietuvos-kaimo-bendruomenių-sąjunga-285416331895119/

